MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 16, DE 14 DE MARÇO DE 2022EDITAL Nº 16, DE 14 DE MARÇO DE 2022

RESULTADO FINAL  EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA
ESTRANGEIRA/ADICIONAL

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designada pela Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário Oficial da União nº 8 –
seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, em conjunto com o Núcleo Interdisciplinar de Estudos da Lingua(gem) e
Interdisciplinaridade (NIELI), torna público, pelo presente edital, tendo em vista a inexistência de recursos frente ao resultado preliminar, o resultado final
do exame de proficiência em língua estrangeira/adicional do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos.

1. DO RESULTADO FINAL1. DO RESULTADO FINAL

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) RESULTADORESULTADO

ADRIELLY OISSA PROFICIENTE

ANA LIS DA SILVA E SILVA PROFICIENTE

ANTONELLA GESSI DE LIMA NÃO PROFICIENTE

BRUNA LUÍSA BURATTO REMES PROFICIENTE

CAMILA PADILHA COSTA PROFICIENTE

CRISTIANO ROBERTO GALLI AUSENTE

DARIO VELAZQUEZ AUSENTE

FRANCISCO LEANDRO DE OLIVEIRA PROFICIENTE

GABRIELA MARIA CHABATURA PROFICIENTE

GUILHERME CARDIM FIGUEIRA PROFICIENTE

JÉSSICA CARLOS PEREIRA PROFICIENTE

JÉSSICA MAIARA DE SOUZA NOGUEIRA PROFICIENTE

JOSELAINE RAQUEL DA SILVA PEREIRA PROFICIENTE

JOSUÉ CALEBE SILVEIRA DUTRA PROFICIENTE

JULIANA TONIN PROFICIENTE

LUIS ALFREDO CENTURIÓN GÓMEZ PROFICIENTE

MARIA CLARA RODRIGUES ARBEX PROFICIENTE

NICOLAS DANIEL PEREZ MACUADA PROFICIENTE

PEDRO PAULO COSTA DE ALMEIDA PROFICIENTE

THALISON RAMON FERNANDES LIMA NÃO PROFICIENTE

TICYANE GARCEZ TELLES PROFICIENTE

VICTÓRIA TUPINI PEREIRA PROFICIENTE

WILSON DAVID CABEZAS GALINDO PROFICIENTE

DIANA ARAUJO PEREIRA

Edital nº 16/2022/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 56, de 25 de Março de 2022.